ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện

thông báo Kết quả Phiên họp

trực tuyến Ủy ban nhân dân

tỉnh với các địa phương tháng

3 năm 2024

Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Thông báo số 128/TB-UBND ngày 01/03/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc thông báo Kết quả Phiên họp trực tuyến Ủy ban nhân

dân tỉnh với các địa phương tháng 3 năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến

như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã trên cơ sở chức

năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản lý nghiên cứu tham mưu thực

hiện có hiệu quả Thông báo nêu trên đồng thời triển khai một số nhiệm vụ sau:

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu tư công

và các Chương trình mục tiêu Quốc gia; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, gắn trách

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị với kết quả giải ngân. Triển khai quyết

liệt giải pháp điều hành thực hiện nhiệm vụ tài chính, ngân sách địa phương năm

2024; trong đó, đẩy nhanh tiến độ đấu giá quyền sử dụng đất để tạo nguồn thu đầu

tư kết cấu hạ tầng và nguồn thu tiền sử dụng đất từ các dự án khai thác quỹ đất.

Tăng cường quản lý và nâng cao hiệu quả sử dụng tài sản công.

- Thực hiện tốt kế hoạch sản xuất vụ mùa năm 2024; trồng rừng, cây phân

tán và các loại cây trồng. Đồng thời, tăng cường kiểm tra cây giống đảm bảo đạt

tiêu chuẩn chất lượng trước khi xuống giống trồng. Chủ động phòng, chống các

dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, phòng cháy chữa cháy rừng, hạn hán, thiếu

nước trong mùa khô năm 2024. Trong năm 2024, tổ chức cải tạo vườn tạp tại các

thôn, làng trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số theo chỉ tiêu của tỉnh, Huyện ủy

giao.

- Tập trung xây dựng nông thôn mới gắn với cơ cấu lại ngành nông nghiệp,

tăng cường ứng dụng tiến bộ kỹ thuật, công nghệ vào sản xuất, thúc đẩy chuyển

đổi số trong nông nghiệp. Đẩy mạnh thu hút các doanh nghiệp, hợp tác xã, liên

hiệp hợp tác xã, tổ hợp tác, các hộ gia đình tham gia liên danh, liên kết trong sản

xuất theo chuỗi giá trị bền vững, với quy mô lớn theo hướng hàng hóa, tạo nhiều

sản phẩm có thế mạnh của từng địa phương.

- Tiếp tục triển khai các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng dịch vụ y tế ở tất

cả các tuyến. Thực hiện tốt chính sách dân số, kế hoạch hóa gia đình, nhất ở vùng

2

đồng bào dân tộc thiểu số. Tham mưu phối hợp chuẩn bị các điều kiện để tổ chức tốt

kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông 2024 tại tỉnh. Đẩy mạnh công tác giải quyết

việc làm và giảm nghèo bền vững. Thực hiện tốt các chính sách dân tộc, nhất là hỗ

trợ định canh, định cư, đất ở, đất sản xuất, nhà ở đối với dân tộc thiểu số và hộ

nghèo.

- Đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với việc thường xuyên kiểm tra việc

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và việc thực hiện cải cách hành chính theo

kế hoạch và đột xuất. Đồng thời, tăng cường trách nhiệm giải trình, thực hiện tốt

công tác tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị về quy định hành chính để kịp thời

xử lý các khó khăn, vướng mắc, bất cập cho người dân, doanh nghiệp. Chấm dứt

tình trạng đùn đẩy trách nhiệm, không xử lý hoặc kéo dài thời gian xử lý. Tăng

cường công tác tuần tra, kiểm soát trật tự, an toàn giao thông, phấn đấu giảm tai

nạn giao thông cả 03 tiêu chí.

2. Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện.Tổng hợp kết quả triển khai nhiệm vụ nêu trên, báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện tại phiên họp thường kỳ tiếp theo.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-12T15:28:17+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-04-14T15:35:33+0700

		2024-04-14T15:35:33+0700

		2024-04-14T15:35:33+0700

		2024-04-14T15:35:33+0700